



**DEN NORSKE
LEGEFORENING**

Arbeids- og velferdsdirektoratet
0661 Oslo

direktoratet@nav.no

Sendt kun pr. e-post

Deres ref.:

Vår ref.: SAK2021004265

Dato: 30-03-2022

Behov for videreføring av digitaliseringsprosjektet om informasjonsutveksling mellom NAV og fastleger

Det har pågått et arbeid mellom NAV og Legeforeningen om digitalisering av legeattester og skjemaer. Dette [arbeidet resulterte i en rapport](#). Planen var å gå i gang med implementering av forslagene, og det var høsten 2021 igangsatt workshops hvor representanter fra Allmennlegeforeningen og Norsk forening for allmenntilleggsmedisin i tillegg til sekretariatet i Legeforeningen skulle delta i sammen med NAV.

Overraskelsen var stor da vi noe før jul fikk beskjed om at dette viktige arbeidet var lagt på is fordi det ikke kunne prioriteres i budsjettprosessen til NAV i 2022.

Det er svært uheldig om dette arbeidet ikke fortsetter. Vi har opplevd det som en svært konstruktiv prosess med god fremgang.

I tiltak 6 i [Handlingsplanen for allmennlegetjenesten](#) heter det:

«Regjeringen vil foreta en gjennomgang av andre typer attester og erklæringer som leger utsteder for Arbeids- og velferdsetaten, med sikte på å forenkle eller ta bort oppgaver. Regjeringen vil vurdere tiltak som kan forenkle legenes arbeid innenfor sykemeldingsfeltet.»

Tiltak 6 er viktig og noe av det som virkelig kan forenkle legenes arbeidsprosesser i informasjonsutviklingen med NAV. Arbeidet kan danne grunnlaget for en modernisering og standardisering som også ville kunne gi overslagseffekter til andre områder.

Helsedirektoratet anslo at fastleger i 2018 brukte om lag 650 årsverk på attesterings- og erklæringsarbeid til NAV. Ofte spørres det for lite spesifikt og tidligere innsendte opplysninger blir ikke i tilstrekkelig grad gjenbrukt. En bedre strukturering og oversikt over denne informasjonsflyten, slik digitaliseringsprosjektet i NAV la opp til, må forventes å gi betydelige effektiviseringsgevinster ved blant annet å redusere tiden legene bruker på slikt attestarbeid samt lette arbeidet for NAVs saksbehandlere ved at de får riktige opplysninger til rett tid.

Det foregår ulike parallelle løp for å digitalisere mottak i ulike forvaltningsorganer av pasientrelatert informasjon fra leger. Dette gjelder ulike formål knyttet til forvaltning av velferdsgoder, helsekrav ved førerkort, dødsårsaksattestering, mm. Legeforeningen har lenge forsøkt å bidra til etablering av en felles tilnærming på tvers av offentlig sektor, basert på standardiserte grensesnitt og kravspesifikasjoner som ivaretar både avsenders og mottakers behov. Slik situasjonen er nå påføres ofte fastlegene merarbeid og nye manuelle rutiner når stadig flere frittstående webportalløsninger bygges for ulike formål, og hvor bruk av webportal med ekstern pålogging til dels pålegges brukt

Den norske legeforening • Postboks 1152 Sentrum • NO-0107 Oslo • legeforeningen@legeforeningen.no • Besøksadresse: Christiania torv 5 • www.legeforeningen.no • Telefon: +47 23 10 90 00 • Org.nr. NO 960 474 341 MVA

gjennom forskrift. Ulike webportaler som elektronisk dødsårsaksmelding, sakkyndig vurdering om førerrett for motorvogn, søknad om individuell refusjon av legemiddel, innmelding til meldeordningen for uønskede hendelser (melde.no), og legerklæring ved søknad om TT-kort (Vestland fylke) er satt i drift eller under utvikling. Felles for disse portalene er at de krever ekstern pålogging, og at legens vurderinger ikke lagres automatisk i legens elektroniske pasientjournaler (EPJ), slik at dokumentasjonsplikten må ivaretas gjennom manuelle prosesser i legekantoret.

Ett unntak fra denne trenden har vært digitaliseringsprosjektet i NAV hvor Legeforeningen opplever å ha arbeidet tett, detaljert og godt sammen for å forenkle og forbedre den elektroniske informasjonsflyten mellom leger og NAV og hvor vi så på løsninger som ville sikre nødvendig integrasjon i legenes EPJ-systemer. Deler av denne teknologien ville også kunne gjenbrukes på andre områder. Det er derfor svært uheldig om dette viktige arbeidet nå stopper opp.

Med vennlig hilsen
Den norske legeforening

Nils Kristian Klev
Fung. president

[Dokumentet er godkjent elektronisk](#)